12  diário oficial Nº 34.605 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 097 de 02 de JUNHo de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE No. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.e ainda,
coNSidEraNdo o processo nº 2021/591256;
rESolVE:
coNcEdEr licença Maternidade, a servidora MarilUcia dE SoUZa
BEZErra, ocupante do cargo de TEcNico EM GESTÃo Social - PSicoloGia,
identidade funcional nº 5953729/ 1, lotada no Polo ParáPaZ dEaM/
BElÉM, no período de 26/05/2021 a 21/11/2021, formalizada de acordo
com a certidão de nascimento no 068536015520211002531140110664-
63.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 663907

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 101 de 07 de JUNHo de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
coNSidEraNdo a necessidade legal de normalizar o controle interno
neste Órgão;rESolVE:
dESiGNar a servidora JoSEfa lÚcia dE JESUS liMa SEaBra, Matrícula:
5384729/2, para ocupar a função de agente Público de controle interno –
aPc desta fundação a contar de 07 de junho de 2021.
art.1° - revogam-se as disposições em contrário, em especial, a PorTaria
Nº 093 dE 24 dE JUNHo dE 2020 e PorTaria Nº 054 dE 17 dE aBril
dE 2019.
 rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
 alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 663958

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
eXtrato de editaL PreGÃo eLetrÔNico FUNdaÇÃo

ParÁPaZ Nº 002/2021(rePUBLicado) Processo
Nº 2021/151025

a fundação ParáPaZ, fundação Pública Estadual, comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por iTEM,
conforme abaixo:
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE 01 (UMa) UNidadE MÓVEl (SEMirrEBoQUE/
BaÚ E caValo MEcÂNico), PloTada, adaPTada coM EQUiPaMENToS,
MoBiliárioS iNSTaladoS E UTENSÍlioS Para ofErTa dE cUrSoS
ProfiSSioNaliZaNTES dE BElEZa E ESTÉTica, para atender as
necessidades do programa “Territórios pela paz – TErPaZ”, através do
projeto carreta da Paz, movimento itinerante de acesso a formação e cursos
conforme especificação abaixo, e assim atender as demandas da Fundação
ParáPaZ e da Secretaria Estratégica de articulação da cidadania/SEac,
em decorrência da parceria firmada entre o Governo do Estado e a Open
Society foundations – oSf.
daTa da aBErTUra: 21 de junho de 2021.
Hora da aBErTUra: 10h (Horário de Brasília).
ENdErEÇo ElETrÔNico: www.comprasgovernamentais.gov.br
UaSG: 926516 – fundação ParáPaZ - (avenida João Paulo ii, nº 632,
cEP.: 66095-492, Marco, Belém-Pa).
rEcEBiMENTo da ProPoSTa: será a partir da disponibilização do Edital
no coMPraSNET, no dia 08/06/2021 às 08:00h (horário de Brasília – df).
a íntegra do EdiTal poderá ser obtida no Portal de compras do Governo
federal - coMPraSNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.
comprasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de compras
do Governo do Estado do Pará – coMPraSPará, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br .
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 663730

FÉrias
.

PORTARIA Nº 098 DE 02 DE JUNHO DE 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei no 8.097 de 01
de janeiro de 2015.

coNSidEraNdo o que dispõe os art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
rESolVE:
coNcEdEr, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, a serem gozadas no mês de JUlHo/2021.

MaTrÍcUla NoME PErÍodo aQUi-
SiTiVo

PErÍodo dE
GoZo

5953794/1 alEf dUarTE Maia 15/01/2020 a
14/01/2021

06/07/2021 a
04/08/2021

57196446/2 daNiEllE do Socorro caValcaNTE doS
SaNToS

15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5891111/4 dEMYS alVES BriTo 15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5953803/1 EdilEUZa GoMES MENdES 15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5953782/1 lariSSa MaYara cordEiro ToBiaS 15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5946738/1 KlUiVErT foNSEca alcaNTara 11/02/2020 a
11/02/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5953708/1 MarcoS fEliPE da SilVa 20/01/2020 a
19/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5818419/2 Maria GEicE dE liMa cordEiro 15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5953712/1 Mario SErGio NEGrÃo alVES 20/01/2020 a
19/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5838770/2 MaUricio fErrEira MarGalHo 15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

54189682/4 NaYaNa lEiTE KlaUTaU fErrEira 20/03/2020 a
19/03/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5953759/1 PaMEla dE araUJo GoMES 15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5919076/2 rildY UaNa acácio QUEiroZ 15/01/2020 a
14/01/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5948811/1 TáBaTa PErEira da SilVa VEloSo 01/04/2020 a
31/03/2021

01/07/2021 a
30/07/2021

5953706/1 TErEZa aParEcida daNTaS PorTo 15/01/2020 a
14/01/2021

19/07/2021 a
17/08/2021

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 663869

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 099 de 07 de JUNHo de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
rESolVE:
TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 093 dE 24 dE JUNHo dE 2020,
que designa a servidora aMaNda loPES GaNTUSS, matrícula nº 5954766,
para ocupar a função de agente Público de controle interno – aPc desta
fundação, publicada no diário oficial Nº 34.263 de 25 de junho de
2021, pág.17, Protocolo: 556009.
 rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
 alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 663961
Portaria Nº 100 de 07 de JUNHo de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015
rESolVE:
TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 054 dE 17 dE aBril dE 2019, que
designa a servidora Marcia THaiS BarBoSa SEVEriNo, matrícula nº
5946669/1, para ocupar a função de agente Público de controle interno
– aPc desta fundação, publicada no diário oficial Nº 33.858 de 23 dE
aBril dE 2019, pág.13, Protocolo: 425810.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 663964